Recipientes Dewar, forma cápsula, para CO2 y LN2, KGW
Schieder®
Ref.: KGW.SCH | Categoría: Frascos Dewar
Descripción
DURAN®. DIN 12492. Forma de cápsula. Idóneos sobre todo para mantener la
temperatura de matraces esféricos de fondo redondo en baños calientes o fríos.
Revestimiento de aluminio. Soporte y cantos protegidos. Adecuados para
agitadores magnéticos.
Especificaciones técnicas
Referencia
Ref.
Fabricante
Dimensiones int. (Ø x Alt)
mm
Capacidad Para
DEW1191 1191 67 x 40 80 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 51 mm ] x Cap. [
50 ml ]
DEW1192 1192 77 x 50 120 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 64 mm ] x Cap. [
100 ml ]
DEW1193 1193 100 x 65 260 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 85 mm ] x Cap. [
250 ml ]
DEW1194 1194 110 x 70 400 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 85 mm ] x Cap. [
250 ml ]
DEW1195 1195 138 x 80 800 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 105 mm ] x Cap. [
500 ml ]
DEW1196 1196 170 x 110 1600 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 131 mm ] x Cap. [
1000 ml ]
DEW1197 1197 200 x 125 2700 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 185 mm ] x Cap. [
3000 ml ]
DEW1198 1198 250 x 150 5300 ml
Balón fondo redondo Ø a. [ 236 mm ] x Cap. [
6000 ml ]
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 18/04/2026 - Página 1 / 1